de annu. lega. z. l.
Mich. s. titia. ss. de ali. et ciba. lega. Alius est intellect⁹ acimodū
facilis quē sentit Bar. in. l. cōtinuus. s. si ab eo. ss. de verb. ob. qd
† feu. gastaldie vel qd concedit p^d mercede dicat annuale vbi au-
tē feu. esset principaliter cōcessum propter servitū. sed in quādā
cōsequētiā alicui⁹ liberalitatis: sec⁹ vt. l. s. se. dicā. i. c. i. i. s. j. in q.
can. seu. amit. Nec ob. ar. an. qz rñdeo vno fasciculo verbor⁹. Nam
in decisionibus feu. nō est eundū p^d argumanta legalia vel cano-
nica qn reperitur tex. feu. in hoc libello feu. in. c. j. j. de fen. cog. s.
ita est q^d hic habemus casum ante oculos qd feu. gnat. gasta. vel
mecedis est annale igit⁹ et c. † Nam qualitas officiū regulat qua-
litatē feu. qz accessoriū regulat a suo principali. l. cū principaliis.
ss. de reg. iur. l. eos. C. de vñ. si ergo offic. est temporale ergo et feu.
Et qd s. prox. et in scđa lec. sit mētio de istis guardianis castello
ru⁹ consuluit Old. consi. xcij. ancip. rex hadebat qd tales guardia-
ni ex quo 2modum pro custodia habet tenēt pro leui culpa. l.
si vt si certo. s. nunc videndū. ss. cōmo. quinimo etiā de lenissima
si circa custodiā fuit adhibita. l. mercedē. ss. loca. bene culpa mi-
tius punit. l. milites. z. l. fi. ss. de custo. reo. de casu fortuito nō te-
netur. l. in rebus. in prin. ss. cōmo. nisi culpa precessit casum. d. l. si
vt certo. s. j. l. si merces. s. culpe. ss. loca. puta qd nō adhibuit suffi-
cientē familiā vt debebat vel dimisit substitutū inhabilem tū di-
cit qd si dimisisset substitutū nobilē in dubio habilis presumitur
l. milites. in pn. ss. de custo. reo. l. ad 2mentariensem. C. eo. z. semi-
per presumit in cul. nisi contrariū probet. ss. de custo. reo. l. fin. z
no. in. l. si quis ex argētaris. s. fi. ss. de edend. et moder. in. l. mora.
ss. so. matri. P. ost. Dy. z. Jo. an. in rubri. de locato. in addi. spe.
Lud. cōs. cccvij. incip. omnipotētis et c. vt res clarior. et ibi q^d ex-
cusatur si fuit subtisi dolo circūuentus vel p^d violentiā nō tēpo-
re iminentis guerre acceptasset guardia: qd tūc est sibi imputa-
dum. l. penul. s. locati. ss. soluti. matri. l. fistulas. s. frumenta. ss. de
contrahē. emp. l. inter causa. s. nō omnia. ss. mandati. lmo subiçit
old. 2si. xcij. q^d incip. magister ordinis qd qnq^d cōsuetudine pa-
trie grauat ista culpa nō restituentis castru⁹ dño se amittētis vel
alteri consignatis q^d cōsuetudo erit attēdēta et facit tales reos. l.
maiestatis. ¶ Quero quid si dñs aufera officiu⁹ infra annum
an in cōsequētiā videat etiā abstulisse beneficiū. z. d. Bald. qd
aut iuste et cū cā et tunc sic: vt. C. de sac. san. eccl. l. sub p̄textu. et
ss. de ma. test. l. testo centurio. Secus autē si non iuste et sine causa
qz nibilominus dñ retineat seu vñq^d ad tps debitum prout in si
mili solet dici de p̄tate cū nō gesit officiu⁹ culpa cuiu⁹ qui nibil
lomin^d debet habere salariu⁹ vt no. Jo. an. in. c. si aduersus. extra
de immu. eccl. facit q^d not. Dy. in regula. cū nō stat p en. de reg.
iur. lib. vj. Bar. post glo. in. l. in. execu. s. fi. ss. de ver. obli. Bald. z
Saly. in. l. j. C. de insti. et substi. Bald. in. l. j. C. si quid in frau. pa-
tro. et pro hac determinatiōe facit q^d vult Bar. in. l. si vñfuru. la.
s. ss. de vñ. le. s. poss annū aut nulla requirit cā nisi istud feu. esset

Defendo guardie & gasta ldie.

x.colum.C.de confess.ad hoc facit.lege cum falsa; et quod ibi per
Barto.z doceores.C.de iur.z facit ignoratia. Item nota.z secun-
do quod vbi aliquis habet ins in aliqua re z scienter contrahit
semper ipsa res sibi preindicit at de quo per gloss.z doctores.in lo-
ge si aliquam rem.z de acqui.pos.in.c.si cautio maxime per Inno-
de si instru. C.Item colligitur.ii. ex hac glo. f in factis antiquis
potius presumitur error z ignorantia quam in factis recentibus
qd pzt ista glo. p supponit qd iste vasallus ignorabat qualitatem
sui feui.qd nō esset veritabile si factum esset recens z.d. Bal.hoc esse
singulare facit qd memoria hois labilis est.l.peregr. ss.de acqui.
pos.faciunt qd hnt.iu.l si res obligata.in ptn.ss.de leg.j.Oppo.cū
glo.si que est una glo.antiqua quam quidam non habent alij aut
habent dictam glo.signata in tit.seq.alij vero hnt ipsam signata
super verbo accepisset ec.z bene qd hic optime cadit.z ita sensit
alia glo.ii.it.i.5.item si vasallus pro glo.expeditione que incipit
hic potest notari.Dividitur in duas partes.In prima ponitur
brocar.In secunda op.z soluit.Secunda dicitur sed huic.s.cōtradi.
In ea glo ibi ademptum exponit.i.nō cōcessum a rōne qualita-
tis officii guardie vel gastaldie nisi probet contrarium vt hoc.s.
In ead.ibi sequenti in hac via brocardica dicite vt hic per Jac.
de bel.qd non intēdo tractare in hoc opere nisi feudalia ad si.g.
forte contrarii ex cuius sol.resultabit multiplex intellectus text.
nfi nā hec sol.gl.vide qd hic vasallus nō possideat ecōtra text.
in verbo possederit fin.Baco.de Bel.Bnd.autem de tser.saluat
solutionē z intellectū gl.nostre qd in hōto vasall⁹ possederit anno
vel ultra hic aut minori tpe anni.ar.c.i.si de inuesti.inter do.z
vas.lis ori.hic aut intellect⁹ and.ad literā nostrā nō est verus: pri-
mo qd est ztra tex.nostrū vbi indistincte dicitur f qd feu.presumit
guardie nisi probet contrarii non aut distinguere debem⁹.l.de pres-
cio.ss.de pub.nec ob.d.c.si.in fi.qd r̄ideo qd ibi vasallus non erat
volēs gastal.guard.vel actor.z ideo nō presumitur feudū gastal-
die vt diri in tex.sed cōtra hāc opi.op.qd defertur iuramentū dñi
c.j.s.hoc ita.j.de cōten.inter do.z vas.de inuesti.sol.ibi posside-
bat dñs res feudales ppter ea defertur iuramentū hic aut possi-
debat gastal.Ja.de bel.solut aliter cōtrarii formatū in gloss.qd
in.s.nō negabat dñs simpliciter rem feu.in.s.itē si alijs.allē.in
glo.dñs dicebat rē feudalez guardie vel gastald.ideo probat ipse
dñs.rō diversitatis qd prior casu res psumit